1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2020 №1939
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере охраны окружающей
среды и защиты животных, и состав комиссии по отбору
организаций – получателей субсидии, осуществляющих
деятельность в сфере охраны
окружающей среды и
защиты животных

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере охраны окружающей среды и защиты животных, и состав комиссии по отбору организаций – получателей субсидии, осуществляющих деятельность в сфере охраны окружающей среды и защиты животных, утвержденные постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 08.05.2020 № 624:
1.1. В Порядке:
1.1.1. Дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания:
«В случае внесения изменений в информационное сообщение о начале проведения отбора получателей субсидии, срок подачи заявления для получения субсидии продлевается не менее чем на половину срока, указанного в пункте 6 порядка.»;
1.1.2. Изложить пункт 7 в редакции:
«7. Рассмотрение заявления о предоставлении субсидии осуществляется комиссией по отбору организаций – получателей субсидии, осуществляющих деятельность в сфере охраны окружающей среды и защиты животных (далее – комиссией по отбору), на основании следующих документов:
7.1. Копии свидетельства о государственной регистрации организации в качестве юридического лица либо выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;
7.2. Копии учредительных документов организации;
7.3. Расчет затрат, подлежащих возмещению, согласно приложению 2 к Порядку с приложением подтверждающих документов.
7.4. Документы, подтверждающие осуществление деятельности на территории Валдайского городского поселения.
Документы, указанные в подпунктах 7.2, 7.3, 7.4 пункта 7 Порядка, представляются организацией, претендующей на предоставление субсидии.
Документы, указанные в подпункте 7.1 пункта 7 Порядка организации, претендующие на получение субсидии, вправе представить самостоятельно.»;
1.1.3. Изложить второй абзац пункта 10 в редакции:
«осуществление деятельности организации на территории Валдайского городского поселения;».
1.2. Включить в состав комиссии по отбору организаций – получателей субсидии, осуществляющих деятельность в сфере охраны окружающей среды и защиты животных, в качестве члена комиссии Кокорину Ю.Ю. – председателя комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района, исключив Самозванову С.П.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]